

# T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA DE PREÇO

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE ACARAU-CE  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 0109.01/2020  
ABERTURA: dia 16 DE SETEMBRO de 2020, às 08 hrs 30 min.  
Massapé- CE, 15 DE SETEMBRO de 2020.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891  
( AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 96031015604 - SSP/CE E CPF N° 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro,

REPRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°PP 0109.01/2020 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 544.540,63 ( quinhentos quarenta quatro mil quinhentos quarenta reais e setenta tres centavos), com prazo de validade após sua assinatura até 12 (DOZE) MESES, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Antena de vôlei - confeccionada em fibra de vidro de alta qualidade, nas dimensões oficiais, aprovada pela FIVB(1,80mts x 10mm) com acabamento resinado de alta resistência. acompanhada de suporte para fixação em rede com presilhas e velcro.V	20	UND	MAGNUM	R\$ 133,56	cento e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.671,20	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos
2	Apito profissional confeccionado em PVC, material rígido, potência sonora de 120 decibéis	30	UND	FOX 40	R\$ 24,29	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 728,70	setecentos e vinte e oito reais e setenta centavos
3	Arco de plástico (tipo bambolê) confeccionado em PVC com circunferência 60cm, resistente	300	UND	JTT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.599,00	um mil, quinhentos e noventa e nove reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'TJM' and other initials.

4	Aro de basquete (cesta de basquete) fixo, super reforçado, com medidas oficiais, aprovado pela FIBA, feito com aço maciço de no mínimo 16mm e chapas de a90 de 13mm dobrada de a90 acompanha 4 parafusos de fixação, não deve possuir o segundo aro, pintura epóxi-pintura eletrostática resistente a adversidades climáticas: própria para objetos que ficam expostos ao sol e a chuva.	20	UND	HB SPORT	R\$ 388,40	trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 7.768,00	sete mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	Bandeira para arbitro de futebol em nylon florescente, cabo de PVC e pino de Eva.	30	UND	PISTA E CAMPO	R\$ 101,45	cento e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.043,50	três mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
6	Bastão de revezamento (atletismo) - feito em plástico, conjunto com 8 unidades de cores diferentes, aprovado pela IAAF	50	UND	VINEX	R\$ 233,12	duzentos e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 11.656,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
7	Bico para bomba de encher bola confeccionada em etal	100	UND	IMPORTADO	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais
8	Kit primeiros socorros contendo uma caixa tamanho médio na cor branca contendo: 01 tesoura cirúrgicas em a90 tamanho 15 cm, pinça aço inox, cirúrgica anatômica 12 cm ponta fina, termômetro clínico digital, 03 pacotes de gaze 7,5x7,5 estéril com 10 unidades, 01 rolo de esparadrapo 10cm X 4,5m, 01 tubo de soro fisiológico 500ml.	60	UND	EMIFRAN	R\$ 165,48	cento e sessenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 9.928,80	nove mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	Jump Profissional 36 molas e 06 pés soldados, borracha antiderrapante, medidas: 20 cm altura X 98 cm diâmetro. Cor preta.	20	UND	ACTE	R\$ 353,09	trezentos e cinquenta e três reais e nove centavos	R\$ 7.061,80	sete mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
10	Ball circunferência em meia esfera para exercicios de equilibrio com extensor e bamba	100	UND	LIVEUP SPORT	R\$ 381,88	trezentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 38.188,00	trinta e oito mil, cento e oitenta e oito reais
11	Bola de basquetebol adulta feminina padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibra, com 8 gomos sendo 4 na cor azul e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial feminino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. A bola deverá conter código de barras. Válvulaslip system removível. em volta da válvula de center a expressão "miolo substituível. Diâmetro: 72-74 cm, peso: 510 - 565 g; câmara airbilty, material: microfibra, com tecnologia slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada)	20	UND	PENALTY	R\$ 263,19	duzentos e sessenta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.263,80	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
12	Bola de basquetebol oficial masculino, aprovada possuir certificado pela CBS ( confederação brasileira de basquete ), diâmetro de 75 a 78cm, peso: 600- 650g, bola de basquetebol adulto masculina, padrão oficial, top de linha, matrizada, cobertura de microfibra, com 8 gomos sendo 4 na cor laranja e 4 na cor amarela, com a expressão "oficial masculino" em baixo relevo, logomarca da FIBA em baixo relevo, logomarca da confederação brasileira de basquetebol. Bola com selo do Novo Basquete Brasil (NBS). Câmara airbilty. A bola de center código de barras. Valvulaslip system removível. Em volta da válvula de center a expressão "miolo substituível. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBB através de federação oficializada).	30	UND	PENALTY	R\$ 207,79	duzentos e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.233,70	seis mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
13	Bola de borracha nº 1 O para treinamento esportivo, diâmetro de 16 cm, peso 350 gr.	50	UND	SILME	R\$ 27,12	vinte e sete reais e doze centavos	R\$ 1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
14	Bola Medicine com pegada 3KG, Confeccionada em borracha sintética antiderrapante de alta resistência.	5	UND	SILME	R\$ 45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
15	Bola Medicine com pegada 5KG Confeccionada em borracha sintética antiderrapante de alta resistência	5	UND	SILME	R\$ 50,87	cinquenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 254,35	duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
16	Bola Medicine com pegada 7KG Confeccionada em borracha sintética antiderrapante de alta resistência.	5	UND	MD BUDDY	R\$ 55,14	cinquenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 275,70	duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Cebur' and other smaller initials.

17	Bola de couro com guizo para futebol de salão medidas de 62 cm de diâmetro, peso de 450 gramas, facilita a socialização através da recreação, desenvolve a atenção auditiva, a noção espaço temporal e a coordenação motora. (Anexar a proposta catálogo).	12	UND	PENALTY	R\$ 184,37	cento e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.212,44	dois mil, duzentos e doze reais e quarenta e quatro centavos
18	Bola de futebol de campo masculino adulto, top de linha, padrão oficial, confeccionada em ou ultra 100%, 8 gomos, tecnologia termotec, com camada neogel, válvula slip system removível e lubrificado, branco com verde, azul e cinza ou branco com vermelho, preto e cinza, devesa center o selo de qualidade "A" aprovada pela FIFA, a bola devesa center código de barras, com certificado dos campeonatos estaduais e da série b do campeonato brasileiro, aprovada e certificada pela FIFA. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	80	UND	PENALTY	R\$ 175,37	cento e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 14.029,60	quatorze mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
19	Bola de futsal masculino adulto certificada oficialmente para jogos internacionais, bola oficial da liga de futsal nacional, de 1ª linha, com selo e aprovada pela FIFA, com 8 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100% termotec, com neo gel, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	80	UND	KAGIVA	R\$ 166,16	cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 13.292,80	treze mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
20	Bola de futsal masculino adulto oficial para jogos internacionais, de 1ª linha, aprovada pela FIFA, com 32 gomos, tamanho 61-64 cm, peso 410-440 gramas, de 1ª qualidade, confeccionada com PU ultra 100%, válvula slip system removível e lubrificado, cor predominante branca com listas laranja, azul e amarelo. (Anexar a Proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIFA ou de federação oficializada).	40	UND	KAGIVA	R\$ 166,94	cento e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.677,60	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
21	Bola de handebol oficial feminina adulto (h21) de 1ª linha, bola oficial e com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 54-56cm, peso 325-400gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola devesa center: logomarca da Federação Internacional de Handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol a bola devesa center código de barras válvula substituível. Em volta da válvula devesa conter a expressão "miolo substituível, câmara: airbilty costurada. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).	30	UND	MAGUSSY	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 4.383,30	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos
22	Bola de handebol oficial masculino adulto (h31) de 1ª linha, aprovada com selo da CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF), indicada para use sem cola, confeccionada em PU ultra grip, circunferência de 58-60cm, peso 425-475gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola devesa center: logomarca da federação internacional de handebol, expressão "handball", logomarca da Confederação Brasileira de Handebol. A bola devesa center código de barras. Válvulas substituível miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da válvula devesa center a expressão "miolo substituível e lubrificado, câmara: airbilty costurada, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).	30	UND	MAGUSSY	R\$ 148,99	cento e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.469,70	quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
23	Bola de iniciação n° 12 matrizada, confeccionada com borracha, diâmetro: 57 - 59 cm. Peso: 250 - 270 g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	50	UND	PENALTY	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
24	Bola de vôlei de areia/praias oficial da Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), com 12 gomos, confeccionada com microfibras, tecnologia termotec com absorção de 0% de água, ideal para a modalidade, diâmetro: 65 - 67 cm, peso: 260 - 280 gramas, câmara airbilty, construção: termotec, miolo slip system removível e lubrificado. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada)	10	UND	PENALTY	R\$ 253,22	duzentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.532,20	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos
25	Bola de vôlei oficial diâmetro de 65- 67cm, peso 260-280g, colada, microfibras, aprovada e certificada pela CBV (Confederação Brasileira de Voleibol). (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBV ou de federação oficializada).	30	UND	PENALTY	R\$ 187,28	cento e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.618,40	cinco mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

26	Bola futsal de iniciação 50, circunferência 50-53 cm, peso 250-280 gramas. (Anexar a proposta catálogo do produto).	40	UND	PENALTY	R\$ 116,92	cento e dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.676,80	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
27	Bola futsal oficial 100, circunferência 50-55cm, peso 300-350 gramas, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	40	UND	PENALTY	R\$ 126,92	cento e vinte e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.076,80	cinco mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
28	Bola oficial de futebol de areia (Beach soccer) costurada, com 8 gomos confeccionada em PU (PU ultra 100%). Diâmetro: 68-69 cm, peso deverá ser, 420 a 450 gramas, câmara: airbilty, acabamento: termotec, miolo: slipsistem removível e lubrificado, aprovada pela Confederação de Beach soccer. bola nas cores verde, azul e branco com detalhes em amarelo preto e verde. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	10	UND	PENALTY	R\$ 195,62	cento e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.956,20	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
29	Bola oficial de vôlei adulto diâmetro de 65-67cm, peso 260-280g, colada, microfibr. Bola oficial da CBV (Confederação Brasileira de Voleibol), nas cores verde, azul e branco, cobertura de microfibr, matrizada, composta de 18 gomos sendo 12 brancos, 3 azuis e 3 verdes devendo conter a expressão "vôlei oficial" logomarca da FIVB com a expressão "aprovado" na cor dourada, logomarca da confederação brasileira de voleibol em baixo relevo na cor preta tendo ao lado a figura de uma bola. Deverá conter logomarca da super liga. A bola deverá conter código de barras. Válvula miolo slip system removível e lubrificado. Em volta da válvula deverá conter a expressão "miolo substituível. Câmara airbilty. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da FIVB ou de federação oficializada)	30	UND	PENALTY	R\$ 216,06	duzentos e dezesseis reais e seis centavos	R\$ 6.481,80	seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
30	Bola para futebol de campo oficial de 1ª linha, circunferência entre 68 a 70 cm, aprovada pela CBF (Confederação Brasileira de Futebol). (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBF ou de federação oficializada).	20	UND	PENALTY	R\$ 243,97	duzentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.879,40	quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
31	Bola para futebol society oficial de 1ª linha, circunferência entre 68 a 69cm, 8 gomos, câmara airbilty, tecnologia termotec, nas cores azul, branco e preto, miolo slip system removível e lubrificado, composição: OU ultra 100%, peso aproximado: 425 a 445g. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto).	30	UND	PENALTY	R\$ 130,55	cento e trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.916,50	três mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
32	Bola espiribol, oficial, costura a Mão em PVC, circunferência, 58-62cm - 30 cm, 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system, removível e lubrificado.	30	UND	PENALTY	R\$ 66,23	sessenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.986,90	um mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
33	Bomba de encher bola dupla ação, em PVC, acompanha mangueira e kit de bicos de metal.	20	UND	PENALTY	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 573,20	quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
34	Kit de agulhas para encher bolas com 10 cm, com bico desqueável fine para inflar bolas esportivas, material de metal protótipo comercial.	50	UND	PENALTY	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
35	Cabo de aço para rede de voleibol Galvanizado, flexível com 1/8 de espessura, com laços de fixação com micropress ou similar.	20	UND	MASTER REDE	R\$ 43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 865,20	oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
36	Calibrador de bolas digital, emborrachado na cor preta	10	UND	PENALTY	R\$ 274,24	duzentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.742,40	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
37	Carrinho marcar pista e campos de grama fabricado em ferro galvanizado com depósito para 15 kg (de talco industrial ou cal) em chapas de aço, rodas de borracha	10	UND	Spitter Oficial	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
38	Cartão para árbitro confeccionado em PVC (amarelo e vermelho).	10	UND	PENALTY	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 163,60	cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
39	Cinto de tração com elástico - para treinamento coletivo, confeccionado em couro com revestimento 100% PVC, com adaptadores para prender elástico.	10	UND	PENALTY	R\$ 357,67	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.576,70	três mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos
40	Cinto de tração dupla (2 cintos) com no mínimo 4 borrachas, tipo zona livre ou de melhor qualidade.	10	UND	PENALTY	R\$ 408,02	quatrocentos e oito reais e dois centavos	R\$ 4.080,20	quatro mil e oitenta reais e vinte centavos
41	Frasco de PVC para treinamento esportivo de 22 cm para treinamento esportivo.	10	UND	CONE FLEX	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 120,70	cento e vinte reais e setenta centavos



*Colu*

*Colu*

*Colu*

42	Cone de PVC com de 50 cm de altura, para treinamento esportivo, nas cores branco/laranja ou preto/amarelo.	150	UND	CONE FLEX	R\$ 32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 4.831,50	quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
43	Cone em PVC semi flexível, altura de 75 cm, na cor laranja com 2 faixas brancas	100	UND	CONE FLEX	R\$ 52,31	cinquenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 5.231,00	cinco mil, duzentos e trinta e um reais
44	Corda de pular individual de sisal, com punho de madeira, tamanho 2,20	200	UND	GO PLAY	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 1.226,00	um mil, duzentos e vinte e seis reais
45	Corda de sisal - com aproximadamente 1/4" de diâmetro, com 10 m de comprimento.	50	UND	GO PLAY	R\$ 52,84	cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.642,00	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais
46	Cronometro digital progressivo e regressivo aparece no visor o tempo total - tempo parcial e tempo memorizado, cronometragem centesimal, visualizador de horário, calendário, alarme, resistente a água profundidade de 100 metros.	50	UND	LELONG	R\$ 538,18	quinhentos e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 26.909,00	vinte e seis mil, novecentos e nove reais
47	Corda Naval 10 Metros 40MM - Confeccionada em nylon torcido, na cor preta, com miolo em cor laranja, com a função de estabilizar e proporcionar equilíbrio durante exercicios. (anexar a proposta de preços, catálogo do produto)	20	UND	GO PLAY	R\$ 285,67	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.713,40	cinco mil, setecentos e treze reais e quarenta centavos
48	Dardo para atletismo masculino, peso: 800 gramas, estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e calda afinada, peso e dimensões oficial. (anexar catálogo a proposta de Preços)	20	UND	VINEX	R\$ 809,83	oitocentos e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.196,60	dezesseis mil, cento e noventa e seis reais e sessenta centavos
49	Dardo para atletismo feminino, peso: 600 gramas, estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e calda afinada, peso e dimensões oficial. (anexar catálogo a proposta de Preços)	20	UND	VINEX	R\$ 870,43	oitocentos e setenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 17.408,60	dezessete mil, quatrocentos e oito reais e sessenta centavos
50	Bloco de partida para atletismo piso emburrachado estrutura de metal com regulagem. (anexar catálogo a proposta de Preços)	10	UND	VSB	R\$ 330,93	trezentos e trinta reais e noventa e três centavos	R\$ 3.309,30	três mil, trezentos e nove reais e trinta centavos
51	Disco para atletismo com aro de metal duro, com corpo de madeira ou outro material adequado, peso 1 kg, diâmetro 18 cm	4	UND	VINEX	R\$ 350,95	trezentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.403,80	um mil, quatrocentos e três reais e oitenta centavos
52	Disco para atletismo com aro de metal duro, com corpo de madeira ou outro material adequado, peso 2 kg, diâmetro 22 cm.	4	UND	VINEX	R\$ 401,85	quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.607,40	um mil, seiscentos e sete reais e quarenta centavos
53	Estojo de xadrez medic feito em madeira reflorestada maciça com a parte quadriculada marchetada com as seguintes medidas do tabuleiro 39x39x3,5cm, medida das casas de 3,5cm, medida do rei de 7cm, quantidade de peças 32 unidades.	10	UND	ACRIMED	R\$ 61,67	sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 616,70	seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos
54	Fita para marcação oficial de futebol de areia (Beach soccer) - medindo: 27x38m, contendo 4 fitas e 14 fixadores de ferro.	10	UND	BEACH SOCCER	R\$ 156,46	cento e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.564,60	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
55	Fita para marcação oficial de volei de praia medindo: 8x16m, contendo 6 fitas e 6 fixadores de ferro	5	UND	BEACH SOCCER	R\$ 159,24	cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 796,20	setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos
56	Saco de pancada com sistema de gancho giratório, material em lona sintética de alta resistência enchimento com material para absorção de alto impacto com peso aproximado em 10 kg tamanho aproximado (A x L x C): 60cm x 12cm x 9cm.	20	UND	PUNCH	R\$ 246,43	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.928,60	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
57	Jogo completo de uniformes para futebol feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho M.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 533,18	quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.331,80	cinco mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
58	Jogo completo de uniformes para futebol feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho G.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 533,18	quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.331,80	cinco mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
59	Jogo completo de uniformes para futebol masculino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho M.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 533,18	quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.331,80	cinco mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
60	Jogo completo de uniformes para futebol masculino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho G.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 533,18	quinhentos e trinta e três reais e dezoito centavos	R\$ 5.331,80	cinco mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the page.

61	Jogo completo de uniformes para futsal feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 10 camisas babylook para jogadoras de linha e 02 camisas para goleira, tamanho M.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 459,80	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
62	Jogo completo de uniformes para futsal feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 10 camisas babylook para jogadoras de linha e 02 camisas para goleira, tamanho G	10	KIT	HB SPORT	R\$ 459,80	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
63	Jogo completo de uniformes para futsal masculino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 10 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho G.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 459,80	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
64	Jogo completo de uniformes para handebol feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho M.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
65	Jogo completo de uniformes para handebol feminino confeccionado em tecido ladrinho 100% poliéster, contendo 14 camisas para jogadores de linha e 02 camisas para goleiro, tamanho G	10	KIT	HB SPORT	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
66	Jogo completo de uniformes para voleibol masculino confeccionado em Dryfit composto por 14 camisas e 14 calções, tamanho M.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
67	Jogo completo de uniformes para voleibol feminino confeccionado em Dryfit composto por 14 camisas e 14 bermudas de helanca 14 pares de meias cor preto e vermelho, tamanho G.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
68	Jogo de coletes esportivos - para treinamento, liso, tamanho G tecido 100% poliéster, laterais com elástico, numerados de 01 a 15, cor amarela, 15 unidades.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 312,78	trezentos e doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.127,80	três mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
69	Jogo de coletes esportivos para treinamento, liso, tamanho M, tecido 100% poliéster, laterais com elástico, numerados de 01 a 15, cor azul, 15 unidades.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 312,78	trezentos e doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.127,80	três mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos
70	Jogo de coletes esportivos para treinamento, liso, tamanho GG, tecido 100% poliéster, laterais com elástico, numerados de 16 a 20, cor vermelha, 5 unidades.	10	KIT	HB SPORT	R\$ 222,20	duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
71	Jogo de uniforme para basquete masculino com 12 peças (conjunto camisetas, e calções) - numerados. Camiseta modelo "machão" tamanho G, numeração de 04 aos 15 e calção com 60 cm de comprimento tamanho g, tecido tecnológico diklatex com micro filamentos que facilita a transpiração, transportando o suor para as camadas externas do tecido. Cor predominante vermelho com detalhes branco, com silk e logo a ser informado	5	KIT	HB SPORT	R\$ 704,18	setecentos e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 3.520,90	três mil, quinhentos e vinte reais e noventa centavos
72	Luva para goleiro de futebol de campo - palma freqüenciada em recortes anatômicos, punho elástico atalhado por dentro proporcionando maior conforto, tira em velcro que dá a volta no punho inteiro proporcionando excelente firmeza, costuras em tecido mesh, hastes flexíveis para cada dedo, tamanho 10 (20,5 cm), composição: corpo 100% poliéster, dorso 68% poliéster, 20% látex, 2% algodão, palma 64% látex, 18% algodão, 18% poliuretano, espessura 3mm, tamanho	10	PAR	PENALTY	R\$ 131,86	cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.318,60	um mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos
73	Luva para goleiro de futebol de campo - palma freqüenciada em recortes anatômicos, punho elástico atalhado por dentro proporcionando maior conforto, tira em velcro que dá a volta no punho inteiro proporcionando excelente firmeza, costuras em tecido mesh, hastes flexíveis para cada dedo, tamanho 10 (20,5 cm), composição: corpo 100% poliéster, dorso 68% poliéster, 20% látex, 2% algodão, palma 64% látex, 18% algodão, 18% poliuretano, espessura 3mm, tamanho 12.	10	PAR	PENALTY	R\$ 131,86	cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.318,60	um mil, trezentos e dezoito reais e sessenta centavos



*Colun*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

74	Medalhas de metal cor ouro, com 8 cm de diâmetro, com fundição personalizada das bordas em alto relevo, com a logo da Secretaria Municipal de Desporto e Juventude de Acaraú, fundida em alto relevo medindo espessura de 4mm, e com espaço plano na frente reservado para personalização em diferentes eventos, com corrente de fita acetinada com as cores em formato de espiral nas cores verde, branco e vermelho. A medalha deverá ter um espaço na frente reservado para impressão de conteúdo de identificação de eventos coberto por película de resina alta. Poderá ser utilizada na peregrinação em diversos eventos. Quando solicitado, a empresa contratada deverá produzir arte gráfica do evento e fazer a impressão do conteúdo na medalha, além de aplicar a película de resina.	200	UND	HB SPORT	R\$ 28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.706,00	cinco mil, setecentos e seis reais
75	Medalhas de metal cor prata, com 8 cm de diâmetro, com fundição personalizada das bordas em alto relevo, com a logo da Secretaria Municipal de Desporto e Juventude de Acaraú, fundida em alto relevo medindo espessura de 4mm, e com espaço plano na frente reservado para personalização em diferentes eventos, com corrente de fita acetinada com as cores em formato de espiral nas cores verde, branco e vermelho. A medalha deverá ter um espaço na frente reservado para impressão de conteúdo de identificação de eventos coberto por película de resina alta. Poderá ser utilizada na peregrinação em diversos eventos. Quando solicitado, a empresa contratada deverá produzir arte gráfica do evento e fazer a impressão do conteúdo na medalha, além de aplicar a película de resina.	200	UND	HB SPORT	R\$ 28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.706,00	cinco mil, setecentos e seis reais
76	Medalha em acrílico 80mm de diâmetro, em gravação digital, resinada com fita dupla face, e arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude conforme demanda	200	UND	HB SPORT	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
77	Medalha em acrílico 60mm de diâmetro, em gravação digital, resinada com fita dupla face, e arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude conforme demanda	200	UND	HB SPORT	R\$ 30,07	trinta reais e sete centavos	R\$ 6.014,00	seis mil e quatorze reais
78	Medalha em acrílico 50mm de diâmetro, em gravação digital, resinada com fita dupla face, e arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude conforme demanda	200	UND	HB SPORT	R\$ 27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.552,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
79	Troféu chuteira- com base quadrada ou arredondada, altura entre: 25 a 30 cm.	10	UND	HB SPORT	R\$ 233,88	duzentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.338,80	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
80	Troféu terceiro - lugar, equipe, em material metálico nas cores cobre ou bronze, com base em resina plástica ou madeira de alta qualidade na cor natural ou preto, não inferior a 30 cm	20	UND	HB SPORT	R\$ 230,47	duzentos e trinta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.609,40	quatro mil, seiscentos e nove reais e quarenta centavos
81	Troféu vice campeão - equipe, em material metálico, cor prata, com base em resina plástica ou madeira de alta qualidade na cor natural ou preto, não inferior a 40 cm.	20	UND	HB SPORT	R\$ 248,69	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.973,80	quatro mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
82	Troféu em liga de alumínio ou aço cromado, personalizado, com medidas proximadas 20x10 base granito, gravacao corroida, com tinta, arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude do municipio, conforme demanda	30	UND	HB SPORT	R\$ 263,24	duzentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.897,20	sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
83	Meião para futebol profissional na cor branco. O meião deve conter balsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeliras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1 % elatodieno 0,3% elastano, Tamanhos: 35 -41	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,13	dezesesseis reais e treze centavos	R\$ 403,25	quatrocentos e três reais e vinte e cinco centavos
84	Meião para futebol profissional na cor branco. o meião deve conter bolsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeliras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,11	dezesesseis reais e onze centavos	R\$ 402,75	quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
85	Meião para futebol profissional na cor verde. o meião deve conter bolsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeliras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,12	dezesesseis reais e doze centavos	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais



*Colou*

*Colou*

*Colou*

86	Meião para futebol profissional na cor vermelho. o meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$ 402,75	quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
87	Meião para futebol profissional na cor laranja meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 415,75	quatrocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
88	Meião para futebol profissional na cor amarelo . meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 415,75	quatrocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
89	Meião para futebol profissional na cor azul marinho. meião deve conter bolsa interna que mantem a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 38,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 17,06	dezesete reais e seis centavos	R\$ 426,50	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
90	Meiões tipo oficial para futsal feminino, cor branco atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior, unidade em pares.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 17,06	dezesete reais e seis centavos	R\$ 426,50	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
91	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor azul atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 17,06	dezesete reais e seis centavos	R\$ 426,50	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
92	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor verde atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 17,06	dezesete reais e seis centavos	R\$ 426,50	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
93	Meiões tipo oficial para futsal masculino, cor vermelho atalhados na parte dos pés, elástico acima dos tornozelos e na parte superior.	25	PAR	HB SPORT	R\$ 17,06	dezesete reais e seis centavos	R\$ 426,50	quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
94	Placar esportivo de mesa manual estrutura PVC rígido contador de 31 pontos, 07 sets e usado em futsal, vôlei, futebol e demais esportes de quadra.	8	UND	COLMEIA 19	R\$ 192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.538,40	um mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
95	Placar esportivo manual estrutura (ou cavalete em alumínio) contador de voltas para atletismo e usado também em futsal, vôlei, futebol e etc. acompanha sino de metal para aviso de última volta em corridas	10	UND	COLMEIA 19	R\$ 359,36	trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.593,60	três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
96	Poste oficial vôlei federado. Confeccionado - em tubo de aço 3 polegadas, chapa 11, argolas para fixação da rede, 3 regulagem de altura masculino e feminino, ponteira do poste com roldana, catraca para ajuste do cabo de aço/corda. medida oficial 2,75 em aço carbono com buchas e cremalheira em ferro fundido pintura em esmalte sintético embalagem: 280 x 18 x 18cm peso aproximado: 25 kg.	6	PAR	TOP SPORT	R\$ 1.351,81	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.110,86	oito mil, cento e dez reais e oitenta e seis centavos
97	Mesa para tênis de mesa multifuncional Confeccionada em tampo em MDF 25 mm, acabamento primer azul, com secagem UV, linhas demarcatórias branca, bordas laterais em MDF, pés com rodízio, com regulagem de altura, em tubo de aço dobráveis com pintura epox, com opção de parede para treino solitário, trava de segurança, com medidas aproximadas de (C x L x A) 2,7m x 1,52m 0,76m, peso 120kg.	10	UND	TOP SPORT	R\$ 859,94	oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.599,40	oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos



*Colun*  
*R*  
*A*  
*J*



98	Mesa de Pebolim confeccionada em MDF 20mm resistente e estável, linhas arredondas, pintura em verniz, laterais e pés em verniz PU preto, com travessa de pés em verniz preto, boneco em alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos com pintura epóxi, contador de pontos, sistema coletor de bolas e bandeja embutida, pés com sapata plástica, tamanho: ( C x L x A) 1,41m x 0,78m x 0,95m com 02 bolas plásticas.	10	UND	TOP SPORT	R\$ 882,31	oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 8.823,10	oito mil, oitocentos e vinte e três reais e dez centavos
99	Rede de basquete oficial para aros, com 12 pontas e nó profissional, corda dupla de algodão ou seda de 6mm a 8mm de espessura.	20	PAR	MASTER REDE	R\$ 76,36	setenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.527,20	um mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
100	Rede de futebol de campo em fio de nylon 4mm com tratamento anti-uv, garantia de alta resistência e maior durabilidade ao tempo (sol/chuva), tamanho 7,50m de comprimento x 2,50m de altura x 2,0m de profundidade	20	PAR	MASTER REDE	R\$ 449,56	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.991,20	oito mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos
101	Rede de proteção para quadras esportivas com malha 15cm x 15cm, com fio de 6mm de polietileno de alta densidade (nylon), medindo 32m comprimento por 5m de altura, com suporte de fixação ao cabo de aço de metal, em formato de argola, e presos a cada 1m. O material deverá ser de alta resistência, com duplo tratamento uv, com aditivo antioxidante e certificado ISO 9002, e testada pela abtn-org, cada rede deverá ser acompanhada com cabo de aço de 6 mm com suportes para fixação recursos se extensão (esticador) total.	10	PAR	MASTER REDE	R\$ 525,35	quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.253,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
102	Rede de futebol society 5 metros de largura 2,20m de altura, fio 4 mm (reforçado) trançado confeccionado em fio de seda.	20	PAR	MASTER REDE	R\$ 349,79	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.995,80	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
103	Rede oficial de futsal: 3,20m x 2,10m x 0,48m x 1m, malha de 10 cm, confeccionada em seda (polipropileno virgem), fio de no mínimo 6 mm de espessura, embalagem altamente resistentes com zíper.	20	PAR	MASTER REDE	R\$ 414,43	quatrocentos e quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.288,60	oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
104	Rede oficial de vôlei, na cor preta, 01 lona superior de costura dupla e 04 estrutural, com fio de nylon virgem, ou polipropileno, de 2,5mm, tamanho: 10 x 1m, malha de 10cm.	20	UND	MASTER REDE	R\$ 344,37	trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.887,40	seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
105	Rede oficial de vôlei, na cor preta, com 02 pêndulos medidores de altura, 02 ponteiros plásticos e 02 ponteiros metálicos, 01 lona superior emborrachada de costura dupla e 04 estrutural, com fio de nylon virgem, ou polipropileno, de 2,5mm, tamanho: 10 x 1m, malha de 10 cm acompanhada de faixa/suporte para artes.	10	UND	MASTER REDE	R\$ 402,70	quatrocentos e dois reais e setenta centavos	R\$ 4.027,00	quatro mil e vinte e sete reais
106	Rede para futebol de campo oficial tipo corveia, com fio seda de no mínimo 40, mm, garantia de alta resistência e maior durabilidade ao tempo (sol/chuva), tamanho 7,50m de comprimento x 2,50m de altura e x 2,0 m de profundidade.	20	UND	MASTER REDE	R\$ 468,01	quatrocentos e sessenta e oito reais e um centavo	R\$ 9.360,20	nove mil, trezentos e sessenta reais e vinte centavos
107	Relógio padrão de controle de tempo para a prática de jogo de xadrez, tipo analógico.	2	UND	LEAP	R\$ 279,39	duzentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 558,78	quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos
108	Saco tubo para transporte de material em nylon, com capacidade para no mínimo 10 bolas.	20	UND	MASTER REDE	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.154,00	um mil, cento e cinquenta e quatro reais
109	Tatame em EVA (Etil Vinil Acetato) com encaixe nas laterais, medindo 1 m x 1 m x 40 mm de espessura de dupla face, específico para lutas de solo.	200	UND	TOP SPORT	R\$ 186,29	cento e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 37.258,00	trinta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais
110	Kit Badminton- 04 raquetes, 03 petecas de nylon, postes para a rede e 01 rede. Composição: Alumínio e nylon.	10	UND	TOP SPORT	R\$ 246,34	duzentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.463,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ( quinhentos quarenta quatro mil quinhentos quarenta reais e setenta tres centavos )							R\$ 544.540,73	



A

Colun

J

M

A

J

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0109.01/2020 Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS :** DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 03 (TRES) DIAS E DE FORMA PARCELADA, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

**LOCAL DE FORNECIMENTO:** LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA DE COMPETENTE

**FORMA DE PAGAMENTO:** ATE 30 (TRINTA) DIAS APÓS FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital ( temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste Edital.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

ARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

ira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

SELO DE AUTENTICIDADE 2015  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

LAPB 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
N. CR 972067

15 SET 2020  
Sobral -

ANTONIO MARCIO...  
TAPAES CORREDES DE...  
MARTA APARECIDA DE...  
R. MARIA DE...  
M. MARIA DE...  
M. MARIA DE...

Em Testemunha da verdade  
15 SET 2020  
Sobral -

Cartório Modesto de Carvalho  
4º OFICÍO NOTAS E REGISTRO  
Rua Cel. Joaquim Ribeiro, Nº 467 - Centro  
CEP: 62.011-029 - Sobral - CE - Fone: (85) 3613.1595  
E-mail: c4oficio@hotmail.com

*Handwritten signature: Arcelrio Junior*  
**ARCÉLIO JÚNIOR MUNIZ PAULA**  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

*Handwritten initials: A, CH, J*

